
  

 

  AREA TECNICA CENTRALE APPALTI 
VERBALE DI GARA 

 
RdI: rfq_411471. Progetto di Sviluppo Territoriale "LOGO'S Cuore dell'Isola"- PT-CRP-

24/INT-33 - Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., mediante invio di RdO da espletarsi sulla Centrale di Committenza SardegnaCat, per 

l’affidamento dell’incarico professionale finalizzato all’incarico di Direttore dei Lavori,   coordinatore 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,  misura e contabilità collaudo o certificato di 

regolare esecuzione nell’ambito degli interventi denominati: ““Valorizzazione area per il tempo 

libero e lo sport.   CUP:  : D76E19000110002 -  CIG: : ZF43A9785A. 

Importo a base d’asta: € 8.921,69 

CODICE CIG: ZF43A9785A. 

 

L’anno duemilaventitrè, il mese di Aprile, il giorno diciotto, alle ore 12:30; 

 

PREMESSO 

 

Che in esecuzione della Determina a contrarre del Responsabile del Settore Area Tecnica – Centrale 

Appalti dell’Unione del Logudoro R.G. nr. 52 del 14/04/2023 si attiva il procedimento per 

l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020, mediante invio 

di RdO, da espletarsi sulla Centrale di Committenza Regionale "Sardegna Cat", per l'affidamento in 

sostituzione del precedente incaricato, dell'incarico professionale finalizzato alla direzione dei lavori 

misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, collaudo o certificato di 

regolare esecuzione nell'ambito degli interventi denominati: Valorizzazione area per il tempo libero 

e lo sport da realizzarsi nel Comune di Bultei (SS)”. 

 

Che con lettera di invito alla procedura negoziata, pubblicata sul sito dell’Unione del Logudoro e sul 

portale telematico Sardegna CAT specificata alla  RdO: rfq_411471 (prot. n° 485, del 14/04/2023), 

il Geometra Michele IAI con sede a Nule (SS), è stato  invitato a presentare la documentazione di 

gara e la relativa offerta economica, entro le ore 10:00, del giorno 17/04/2023, ponendo a base di gara 

l’importo di €. 8.921,69;  

 

COMUNE DI BULTEI - C_BULTEI - 0001967 - Uscita - 18/04/2023 - 13:04



Che entro il termine suddetto risulta pervenuta sul sistema telematico del sito Sardegna Cat nr. 1 

offerta, presentata dal Geometra Michele IAI . con sede in  Via De Gasperi, 6 -  07010 – Nule (SS) - 

P. Iva:  02336800905. 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

Si procede all’apertura dei files caricati telematicamente sul portale Sardegna Cat e all’esame della 

documentazione in essi contenuta.  

A seguito dell’esame della documentazione, risultata regolare, viene scaricata l’offerta economica 

presentata dal succitato concorrente che presenta il seguente ribasso sull’importo a base di gara: 

 
▪ Geom. Michele IAI - ribasso offerto:      11,00%; 

  

 

IL PRESIDENTE 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, in presenza di un numero di offerte valide 

inferiore a 10, non si deve procedere all’esclusione automatica, fermo restando il potere della stazione 

appaltante di valutare la congruità delle offerte, procede all’aggiudicazione provvisoria della gara 

all’O.E. che ha offerto il maggior ribasso percentuale. 

 

CONSTATATO:  

 

CHE l’offerta con il maggior ribasso percentuale sull’importo a base d’asta risulta essere quella 

presentata dalla ditta:  1. Geometra Michele IAI . con sede in  Via De Gasperi, 6 -  07010 – Nule 

(SS) - P. Iva:  02336800905., che ha offerto il ribasso del 11,00% (undicipercento).  

 

CHE la gara si è svolta in piena regolarità.  

 

 

 

 

AGGIUDICA,   

 

all’anzidetto professionista: 1. Geometra Michele IAI . con sede in  Via De Gasperi, 6 -  07010 – 

Nule (SS) - P. Iva:  02336800905., l’incarico professionale finalizzato alla Direzione dei lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione direzione dei lavori misura e  

collaudo per “Valorizzazione area per il tempo libero e lo sport”, oggetto del presente verbale, per il 

prezzo netto di € 7.940,3041 (diconsi Euro Settemila novecentoquaranta/3041 centesimi), oltre 

cassa e iva.  

 

La presente aggiudicazione è fatta con riserva di verifica e accertamento circa la sussistenza o meno 

a carico degli interessati, di procedimenti o provvedimenti di cui all’art.10 della Legge 31.05.1965, 

n° 575 e successive modificazioni, in materia di antimafia e nel rispetto delle ulteriori norme 

nazionali, regionali e dei Regolamenti Comunali aventi specifica attinenza con l’oggetto del presente 

verbale, del quale fanno parte, anche se non materialmente allegati, i seguenti documenti :  

 

a) Il bando di gara telematico rfq_  411471  

b) l’elenco degli O.E. che hanno fatto pervenire la manifestazione di interesse; 

d) offerta in originale con relativa documentazione presentata a corredo dalla ditta aggiudicataria; 

 

COMUNE DI BULTEI - C_BULTEI - 0001967 - Uscita - 18/04/2023 - 13:04



Il presente verbale, chiuso alle ore 12.45, viene letto, approvato e sottoscritto dal Presidente di 

Gara. 

 
Il Presidente di Gara  

F.to digitalmente: Geom. Gian Pietro Becciu  

 

 

 

 

COMUNE DI BULTEI - C_BULTEI - 0001967 - Uscita - 18/04/2023 - 13:04


		2023-04-18T12:49:04+0200
	Gian Pietro Becciu




